
 

 

 

 

 

KEPALA DESA MALANGAN 

KECAMATAN BULU 

KABUPATEN SUKOHARJO 

PERATURAN DESA MALANGAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA MALANGAN, 

Menimbang :  a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 40 ayat (3) 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tabun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan. Bupati 

Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan APB Desa 

ditetapkan dengan Peraturan Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a perlu menetapkan Rancangan. 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan clan 

Belanja Desa Tabun Anggaran 2021 menjadi Peraturan 

Desa; 

Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaiamana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tabun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tabun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

 

 

SALINAN  



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran. Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tabun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tabun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 

6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 611); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 119 Tahun 

2019 tentang Pemotongan, Penyetoran dan Pembayaran 

Iuran Jaminan Kesehatan bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1802); 

8. Peraturan Meteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 

13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana 

Desa Tahun 2021 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor1035); 

 



9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

22/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita, Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1641); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sukohaijo Nomor 10 

Tahun 2015 tentang Kepala Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 224), sebagaimana diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Nomor 14 Tahun 2017 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 10 Tahun 2015 tentang Kepala Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 14, 

Tambahan. Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 254); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sukohaijo Nomor 5 Tahun 

2016 tentang Pembentukan Produk Hukum Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Nomor 230); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 19 

Tahun 2016 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 

Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 19, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 241) sebagaimana 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 8 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 19 

Tahun 2016 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 

Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 8, Tambahan Lembaran. 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 268); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 9 

Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2020 Nomor 9); 

14. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 19 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Pengelolaan dan Penyaluran Alokasi 

Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2017 Nomor 19 sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 

46 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 19 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Pengelolaan dan Penyaluran Alokasi 

Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2019 Nomor 46); 



15. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 45 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak 

Asal Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di 

Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 45); 

16. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 9); 

17. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 43 Tahun 2019 

tentang Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat 

Desa di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahur 2019 Nomor 43); 

18. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 74 Tahun 2020 

tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2020 Nomor 74); 

19. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 85 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Penyaluran dan Pengelolaan Alokasi 

Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2020 Nomor 85); 

20. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 88 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2020 Nomor 88); 

21. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 89 Tahun 2020 

tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2020 Nomor 89); 

22. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 

Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Sukoharjo Tahun 

Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2021 Nomor 1); 

23. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 4 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Penyaluran Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2021 Nomor 4); 

24. Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 2017 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

Malangan (Lembaran Desa Malangan Tahun 2017 

Nomor 4); 

25. Desa Malangan Nomor Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Malangan Tahun 2019 Nomor 2); 



26. Peraturan Desa Malangan Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Lembaga Kemasyarakatan Desa (Lembaran Desa 

Malangan Tahun 2019 Nomor 3); 

27. Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Meriengah Desa 

(RPJMDes) Tahun 2018-2024 (Lembaran Desa 

Malangan Tahun 2019 Nomor 4); 

28. Peraturan Desa Malangan Nomor 6 Tahun 2020 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Tahun 

2021 (Lembaran Desa Malangan Tahun 2020 Nomor 6); 

29. Peraturan Desa Malangan Nomor 2 Tahun 2021 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Desa Malangan Tahun 2021 

Nomor 2); 

30. Peraturan Desa. Malangan Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa 'Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Desa Malangan 

Tahun 2021 Nomor 5); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MALANGAN 

DAN 

KEPALA DESA MALANGAN 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  :  PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2021. 

 

Pasal 1 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa  Rp. 2.820.004.694,00 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  Rp. 977.353.210,00 

b. Bidang Pembangunan  Rp. 801.282.650,00 

c. Bidang Pernbinaan Kemasyarakatan  Rp. 522.685.700,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp. 318.904.000,00 

e. Bidang Tak Terduga  Rp. 173.330.500,00 

Jumlah Belanja  Rp. 2.793.556.060,00 

Surplus/Defisit  Rp. 26.448.634,00 

 



3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan  Rp. 27.143.716,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan  Rp. 0,00 

Selisih Pembiayaan (a - b )  Rp. 27.143.716,00 

Silpa/Silpa Tahun berjalan  Rp. 53.592.350,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam lampiran Peraturan Desa 

ini. 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa dan/atau Keputusan 

Kepala Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 

Pasal 5 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa Malangan. 

 

Ditetapkan di Malangan 

pada tanggal 24 Januari 2022 

KEPALA DESA MALANGAN, 

 

ttd 

 

MARYATNO 

 

Diundangkan di Malangan 

pada tanggal 24 Januari 2022 

SEKRETARIS DESA MALANGAN, 

 

ttd 

 

MARIMAN 

LEMBARAN DESA MALANGAN TAHUN 2022 NOMOR 1. 

 

 



 

LAPORAN REALISASI APB DESA 

 

PEMERINTAH DESA MALANGAN 

 

KECAMATAN BULU 

 

KABUPATEN SUKOHARJO 

 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 Ref. 

      ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

    ( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

  PENDAPATAN       

  Pendapatan Asli Desa 150.941.200,00 150.941.200,00 0,00 

  Pendapatan Transfer 2.672.253.000,00 2.664.475.000,00 7.778.000,00 

  Dana Desa 1.052.757.000,00 1.052.757.000,00 0,00 

  Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 133.494.000,00 125.716.000,00 7.778.000,00 

  Alokasi Dana Desa 780.002.000,00 780.002.000,00 0,00 

  Bantuan Keuangan Provinsi 285.000.000,00 285.000.000,00 0,00 

  Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 421.000.000,00 421.000.000,00 0,00 

  Pendapatan Lain-lain 3.807.800,00 4.588.494,00 780.694,00 

  JUMLAH PENDAPATAN 2.827.002.000,00 2.820.004.694,00 6.997.306,00 

  BELANJA       

  
BIDANG PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DESA  

1.002.843.366,00 977.353.210,00 25.490.156,00 

  
BIDANG PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN DESA  

801.922.650,00 801.282.650,00 640.000,00 

  
BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN  

525.935.700,00 522.685.700,00 3.250.000,00 

  
BIDANG PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT  

320.804.000,00 318.904.000,00 1.900.000,00 

  

BIDANG PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT DAN  
MENDESAK DESA  

202.640.000,00 173.330.500,00 29.309.500,00 

  JUMLAH BELANJA 2.854.145.716,00 2.793.556.060,00 60.589.656,00 

  SURPLUS / (DEFISIT)  -27.143.716,00 26.448.634,00 -53.592.350,00 

  PEMBIAYAAN       

  Penerimaan Pembiayaan 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

  Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 

  PEMBIAYAAN NETTO 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

  SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 53.592.350,00 -53.592.350,00 

 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan 
yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari laporan keuangan 

   

  

 Malangan, 24 Januari 2021 

  

 KEPALA DESA MALANGAN, 

  

 

  

  

 ttd 
 

  

 

  

  

 MARYATNO 

Printed by Siskeudes 31/12/2021 12.37.42 

  

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MALANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

   
Realisasi s.d 31/12/2021 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2 3 4 5 

4 PENDAPATAN       

41 Pendapatan Asli Desa 150.941.200,00 150.941.200,00 0,00 

411 Hasil Usaha Desa 0,00 0,00 0,00 

412 Hasil Aset Desa 150.941.200,00 150.941.200,00 0,00 

42 Pendapatan Transfer 2.672.253.000,00 2.664.475.000,00 7.778.000,00 

421 Dana Desa 1.052.757.000,00 1.052.757.000,00 0,00 

422 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 133.494.000,00 125.716.000,00 7.778.000,00 

423 Alokasi Dana Desa 780.002.000,00 780.002.000,00 0,00 

424 Bantuan Keuangan Provinsi 285.000.000,00 285.000.000,00 0,00 

425 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 421.000.000,00 421.000.000,00 0,00 

43 Pendapatan Lain-lain 3.807.800,00 4.588.494,00 -780.694,00 

436 Bunga Bank 0,00 780.694,00 -780.694,00 

437 Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 3.807.800,00 3.807.800,00 0,00 

  JUMLAH PENDAPATAN 2.827.002.000,00 2.820.004.694,00 6.997.306,00 

          

5 BELANJA       

51 Belanja Pegawai 682.729.600,00 682.610.800,00 118.800,00 

511 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 
Desa 

115.100.000,00 115.100.000,00 0,00 

512 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

496.604.000,00 496.604.000,00 0,00 

513 
Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 

15.825.600,00 15.706.800,00 118.800,00 

514 Tunjangan BPD 55.200.000,00 55.200.000,00 0,00 

52 Belanja Barang dan Jasa 544.219.316,00 513.397.960,00 30.821.356,00 

521 Belanja Barang Perlengkapan 237.082.605,00 220.627.300,00 16.455.305,00 

522 Belanja Jasa Honorarium 115.745.300,00 111.900.800,00 3.844.500,00 

523 Belanja Perjalanan Dinas 56.675.000,00 49.530.000,00 7.145.000,00 

525 Belanja Operasional Perkantoran 19.959.661,00 17.725.610,00 2.234.051,00 

526 Belanja Pemeliharaan 9.320.000,00 8.177.500,00 1.142.500,00 

527 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan 
kepada Masyarakat 

105.436.750,00 105.436.750,00 0,00 

53 Belanja Modal 1.424.556.800,00 1.424.216.800,00 340.000,00 

534 
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 
Taman 

579.135.700,00 579.135.700,00 0,00 

535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 519.117.100,00 518.777.100,00 340.000,00 

537 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air 
Limbah/Persampahan 

290.304.000,00 290.304.000,00 0,00 

539 Belanja Modal Lainnya 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

54 Belanja Tidak Terduga 202.640.000,00 173.330.500,00 29.309.500,00 

541 Belanja Tidak Terduga 202.640.000,00 173.330.500,00 29.309.500,00 

  JUMLAH BELANJA 2.854.145.716,00 2.793.556.060,00 60.589.656,00 

  SURPLUS / (DEFISIT)  -27.143.716,00 26.448.634,00 -53.592.350,00 

          

6 PEMBIAYAAN       

61 Penerimaan Pembiayaan 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

611 SILPA Tahun Sebelumnya 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

62 Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 

622 Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

  PEMBIAYAAN NETTO 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

  SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN  0,00 53.592.350,00 -53.592.350,00 

     

   

Malangan, 24 Januari 2021 

   

KEPALA DESA MALANGAN, 

   

 

 

   

ttd 

 

   

 

 Printed by 
Siskeudes 

31/12/2021 12.38.34 

 

MARYATNO  



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MALANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

     

Realisasi s.d 31/12/2021 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

  4 PENDAPATAN       

  41   Pendapatan Asli Desa 150.941.200,00 150.941.200,00 0,00 

  411   Hasil Usaha Desa 0,00 0,00 0,00 

  41101   Bagi Hasil BUMDes 0,00 0,00 0,00 

  412   Hasil Aset Desa 150.941.200,00 150.941.200,00 0,00 

  41201   Pengelolaan Tanah Kas Desa 150.941.200,00 150.941.200,00 0,00 

  42   Pendapatan Transfer 2.672.253.000,00 2.664.475.000,00 7.778.000,00 

  421   Dana Desa 1.052.757.000,00 1.052.757.000,00 0,00 

  42101   Dana Desa 1.052.757.000,00 1.052.757.000,00 0,00 

  422   Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 133.494.000,00 125.716.000,00 7.778.000,00 

  42201   
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
Kabupaten/Kota 

133.494.000,00 125.716.000,00 7.778.000,00 

  423   Alokasi Dana Desa 780.002.000,00 780.002.000,00 0,00 

  42301   Alokasi Dana Desa 780.002.000,00 780.002.000,00 0,00 

  424   Bantuan Keuangan Provinsi 285.000.000,00 285.000.000,00 0,00 

  42401   Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 285.000.000,00 285.000.000,00 0,00 

  425   Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 421.000.000,00 421.000.000,00 0,00 

  42501   
Bantuan Keuangan dari APBD 
Kabupaten/Kota 

421.000.000,00 421.000.000,00 0,00 

  43   Pendapatan Lain-lain 3.807.800,00 4.588.494,00 780.694,00 

  436   Bunga Bank 0,00 780.694,00 780.694,00 

  43601   Bunga Bank 0,00 780.694,00 -780.694,00 

  437   Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 3.807.800,00 3.807.800,00 0,00 

  43799   Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 3.807.800,00 3.807.800,00 0,00 

      JUMLAH PENDAPATAN 2.827.002.000,00 2.820.004.694,00 6.997.306,00 

              

  5 BELANJA       

1   
BIDANG PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DESA 

1.002.843.366,00 977.353.210,00 25.490.156,00 

11   
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan 
dan  

939.322.316,00 918.493.272,00 20.829.044,00 

111   
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 69.000.000,00 69.000.000,00 0,00 

111 51   Belanja Pegawai 69.000.000,00 69.000.000,00 0,00 

111 511   
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

69.000.000,00 69.000.000,00 0,00 

111 51101   Penghasilan Tetap Kepala Desa 54.000.000,00 54.000.000,00 0,00 

111 51102   Tunjangan Kepala Desa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

112   
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa 

391.800.000,00 391.800.000,00 0,00 

112 51   Belanja Pegawai 391.800.000,00 391.800.000,00 0,00 

112 512   
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

391.800.000,00 391.800.000,00 0,00 

112 51201   Penghasilan Tetap Perangkat Desa 306.000.000,00 306.000.000,00 0,00 

112 51202   Tunjangan Perangkat Desa 85.800.000,00 85.800.000,00 0,00 

113   
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala 
Desa dan Perangkat Desa 

15.825.600,00 15.706.800,00 118.800,00 

113 51   Belanja Pegawai 15.825.600,00 15.706.800,00 118.800,00 

113 513   
Jaminan Sosial Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

15.825.600,00 15.706.800,00 118.800,00 

113 51301   Jaminan Kesehatan Kepala Desa 2.160.000,00 2.160.000,00 0,00 

113 51302   Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 12.240.000,00 12.240.000,00 0,00 

113 51303   Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 129.600,00 118.800,00 10.800,00 

113 51304   Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 1.296.000,00 1.188.000,00 108.000,00 

              

       

       



              

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2   3 4 5 6 

114   
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 

122.792.716,00 103.682.472,00 19.110.244,00 

114 52   Belanja Barang dan Jasa 122.792.716,00 103.682.472,00 19.110.244,00 

114 521   Belanja Barang Perlengkapan 44.988.055,00 33.831.750,00 11.156.305,00 

114 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 10.015.300,00 9.972.300,00 43.000,00 

114 52102   Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 775.000,00 409.000,00 366.000,00 

114 52103   
Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga 
dan Bahan Kebersihan 

2.631.755,00 1.727.550,00 904.205,00 

114 52104   
Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang 
Tabung Pemadam Kebakaran 

480.000,00 260.000,00 220.000,00 

114 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.741.000,00 7.328.900,00 412.100,00 

114 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 19.500.000,00 11.864.000,00 7.636.000,00 

114 52108   Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.975.000,00 400.000,00 1.575.000,00 

114 52109   Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.870.000,00 1.870.000,00 0,00 

114 522   Belanja Jasa Honorarium 40.200.000,00 40.200.000,00 0,00 

114 52201   
Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan 

40.200.000,00 40.200.000,00 0,00 

114 523   Belanja Perjalanan Dinas 21.425.000,00 16.180.000,00 5.245.000,00 

114 52301   
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kabupaten/Kota 

15.300.000,00 13.890.000,00 1.410.000,00 

114 52302   
Belanja Perjalanan Dinas Luar 
Kabupaten/Kota 

6.125.000,00 2.290.000,00 3.835.000,00 

114 525   Belanja Operasional Perkantoran 6.859.661,00 5.293.222,00 1.566.439,00 

114 52501   Belanja Jasa Langganan Listrik 4.959.661,00 4.647.084,00 312.577,00 

114 52502   Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

114 52507   Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 700.000,00 400.000,00 300.000,00 

114 52599   Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 246.138,00 -246.138,00 

114 526   Belanja Pemeliharaan 9.320.000,00 8.177.500,00 1.142.500,00 

114 52602   
Belanja Pemeliharaan Kendaraan 
Bermotor 

1.220.000,00 1.220.000,00 0,00 

114 52603   Belanja Pemeliharaan Peralatan 8.100.000,00 6.957.500,00 1.142.500,00 

114 52608   
Belanja Pemeliharaan Jaringan dan 
Instalasi (Listrik, telepon, internet, 
komunikasi dll) 

0,00 0,00 0,00 

115   Penyediaan Tunjangan BPD 55.200.000,00 55.200.000,00 0,00 

115 51   Belanja Pegawai 55.200.000,00 55.200.000,00 0,00 

115 514   Tunjangan BPD 55.200.000,00 55.200.000,00 0,00 

115 51401   Tunjangan Kedudukan BPD 55.200.000,00 55.200.000,00 0,00 

116   
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 6.000.000,00 4.400.000,00 1.600.000,00 

116 52   Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 4.400.000,00 1.600.000,00 

116 521   Belanja Barang Perlengkapan 6.000.000,00 4.400.000,00 1.600.000,00 

116 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 968.000,00 478.000,00 490.000,00 

116 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.252.000,00 712.000,00 540.000,00 

116 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.780.000,00 3.210.000,00 570.000,00 

117   Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 127.800.000,00 127.800.000,00 0,00 

117 52   Belanja Barang dan Jasa 127.800.000,00 127.800.000,00 0,00 

117 521   Belanja Barang Perlengkapan 127.800.000,00 127.800.000,00 0,00 

117 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.325.000,00 5.325.000,00 0,00 

117 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 435.000,00 435.000,00 0,00 

117 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 122.040.000,00 122.040.000,00 0,00 

1190   
Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa (Bengkok) 

137.154.000,00 137.154.000,00 0,00 

1190 51   Belanja Pegawai 137.154.000,00 137.154.000,00 0,00 

1190 511   
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

44.100.000,00 44.100.000,00 0,00 

1190 51102   Tunjangan Kepala Desa 44.100.000,00 44.100.000,00 0,00 

1190 512   
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

93.054.000,00 93.054.000,00 0,00 

1190 51202   Tunjangan Perangkat Desa 93.054.000,00 93.054.000,00 0,00 

              



KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2   3 4 5 6 

1192   Tunjangan Hari Raya 13.750.000,00 13.750.000,00 0,00 

1192 51   Belanja Pegawai 13.750.000,00 13.750.000,00 0,00 

1192 511   
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1192 51102   Tunjangan Kepala Desa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1192 512   
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

11.750.000,00 11.750.000,00 0,00 

1192 51202   Tunjangan Perangkat Desa 11.750.000,00 11.750.000,00 0,00 

12   
Penyediaan Sarana Prasarana 
Pemerintahan Desa  

13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 

121   
Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 

121 53   Belanja Modal 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 

121 539   Belanja Modal Lainnya 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 

121 53999   Belanja Modal Lainnya 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 

13   Pengelolaan Administrasi Kependudukan,  29.963.250,00 27.418.750,00 2.544.500,00 

132   
Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa **) 

29.963.250,00 27.418.750,00 2.544.500,00 

132 52   Belanja Barang dan Jasa 29.963.250,00 27.418.750,00 2.544.500,00 

132 521   Belanja Barang Perlengkapan 7.615.750,00 7.615.750,00 0,00 

132 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 288.000,00 288.000,00 0,00 

132 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.357.750,00 4.357.750,00 0,00 

132 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.970.000,00 2.970.000,00 0,00 

132 522   Belanja Jasa Honorarium 20.347.500,00 17.803.000,00 2.544.500,00 

132 52205   Belanja Jasa Honorarium Petugas 20.347.500,00 17.803.000,00 2.544.500,00 

132 525   Belanja Operasional Perkantoran 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

132 52505   Belanja Jasa Langganan Internet 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

14   Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan,  12.650.000,00 11.192.000,00 1.458.000,00 

141   
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

3.000.000,00 1.551.000,00 1.449.000,00 

141 52   Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 1.551.000,00 1.449.000,00 

141 521   Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 1.551.000,00 1.449.000,00 

141 52102   Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 28.000,00 28.000,00 0,00 

141 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 272.000,00 173.000,00 99.000,00 

141 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00 

143   
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

2.150.000,00 2.150.000,00 0,00 

143 52   Belanja Barang dan Jasa 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00 

143 522   Belanja Jasa Honorarium 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00 

143 52299   Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00 

148   Pengembangan Sistem Informasi Desa 7.500.000,00 7.491.000,00 9.000,00 

148 52   Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.491.000,00 9.000,00 

148 525   Belanja Operasional Perkantoran 7.500.000,00 7.491.000,00 9.000,00 

148 52505   Belanja Jasa Langganan Internet 7.500.000,00 7.491.000,00 9.000,00 

15   Sub Bidang Pertanahan  7.407.800,00 6.749.188,00 658.612,00 

156   
Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan 
(PBB) 

7.407.800,00 6.749.188,00 658.612,00 

156 52   Belanja Barang dan Jasa 7.407.800,00 6.749.188,00 658.612,00 

156 522   Belanja Jasa Honorarium 3.807.800,00 3.807.800,00 0,00 

156 52299   Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.807.800,00 3.807.800,00 0,00 

156 525   Belanja Operasional Perkantoran 3.600.000,00 2.941.388,00 658.612,00 

156 52507   Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 3.600.000,00 2.941.388,00 658.612,00 

              

              

              

       

       

       
              

              



              

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2   3 4 5 6 

2   
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 
DESA 

801.922.650,00 801.282.650,00 640.000,00 

21   Sub Bidang Pendidikan  108.500.000,00 108.500.000,00 0,00 

211   
Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal 

108.500.000,00 108.500.000,00 0,00 

211 52   Belanja Barang dan Jasa 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 

211 521   Belanja Barang Perlengkapan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 

211 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 711.500,00 711.500,00 0,00 

211 52103   
Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga 
dan Bahan Kebersihan 

100.000,00 100.000,00 0,00 

211 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 488.500,00 488.500,00 0,00 

211 522   Belanja Jasa Honorarium 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 

211 52299   Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 

211 53   Belanja Modal 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

211 534   
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 
Taman 

100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

211 53402   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Upah Tenaga Kerja 

30.810.000,00 30.810.000,00 0,00 

211 53403   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Bahan Baku/Material 

69.190.000,00 69.190.000,00 0,00 

22   Sub Bidang Kesehatan  56.768.800,00 56.468.800,00 300.000,00 

221   
Penyelenggaraan Pos Kesehatan 
Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 
KB, dsb) 

10.328.800,00 10.028.800,00 300.000,00 

221 52   Belanja Barang dan Jasa 7.328.800,00 7.028.800,00 300.000,00 

221 521   Belanja Barang Perlengkapan 3.628.800,00 3.628.800,00 0,00 

221 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 381.800,00 381.800,00 0,00 

221 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 547.000,00 547.000,00 0,00 

221 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 

221 522   Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.500.000,00 300.000,00 

221 52299   Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.800.000,00 1.500.000,00 300.000,00 

221 527   
Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada Masyarakat 

1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 

221 52799   
Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 
Masyarakat Lainnya 

1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 

221 53   Belanja Modal 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

221 539   Belanja Modal Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

221 53999   Belanja Modal Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

222   
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 37.440.000,00 37.440.000,00 0,00 

222 52   Belanja Barang dan Jasa 37.440.000,00 37.440.000,00 0,00 

222 521   Belanja Barang Perlengkapan 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

222 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

222 522   Belanja Jasa Honorarium 13.440.000,00 13.440.000,00 0,00 

222 52299   Belanja Jasa Honorarium Lainnya 13.440.000,00 13.440.000,00 0,00 

2290   
Penyelengaraan Promosi Kesehatan Dan 
Gerakan hidup bersih Dan sehat (PHBS) 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

2290 52   Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

2290 522   Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

2290 52299   Belanja Jasa Honorarium Lainnya 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

              

              

              

              

              

       

       

       

       



              

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2   3 4 5 6 

23   
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang  

601.117.100,00 601.117.100,00 0,00 

231   Pemeliharaan Jalan Desa 406.117.100,00 406.117.100,00 0,00 

231 53   Belanja Modal 406.117.100,00 406.117.100,00 0,00 

231 535   Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 406.117.100,00 406.117.100,00 0,00 

231 53501   
Belanja Modal Jalan - Honor Tim 
Pelaksana Kegiatan 

3.225.000,00 3.225.000,00 0,00 

231 53502   Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 67.075.000,00 67.075.000,00 0,00 

231 53503   Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 329.868.100,00 329.868.100,00 0,00 

231 53504   Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 1.625.000,00 1.625.000,00 0,00 

231 53505   
Belanja Modal Jalan - Administrasi 
Kegiatan 

4.324.000,00 4.324.000,00 0,00 

235   
Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa 
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

235 53   Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

235 535   Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

235 53502   Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 

235 53503   Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 7.900.000,00 7.900.000,00 0,00 

236   
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 
Desa/Balai Kemasyarakatan 85.000.000,00 85.000.000,00 0,00 

236 53   Belanja Modal 85.000.000,00 85.000.000,00 0,00 

236 534   
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 
Taman 

85.000.000,00 85.000.000,00 0,00 

236 53402   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Upah Tenaga Kerja 

22.480.000,00 22.480.000,00 0,00 

236 53403   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Bahan Baku/Material 

62.520.000,00 62.520.000,00 0,00 

2391   
Pembangunan/Rehabilitasi Tembok 
Penahan Tanah/Talud 

100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

2391 53   Belanja Modal 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

2391 535   Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

2391 53502   Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 18.400.000,00 18.400.000,00 0,00 

2391 53503   Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 77.824.000,00 77.824.000,00 0,00 

2391 53505   
Belanja Modal Jalan - Administrasi 
Kegiatan 

3.776.000,00 3.776.000,00 0,00 

24   Sub Bidang Kawasan Pemukiman  20.036.750,00 20.036.750,00 0,00 

243   
Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa 
(Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll) 20.036.750,00 20.036.750,00 0,00 

243 52   Belanja Barang dan Jasa 20.036.750,00 20.036.750,00 0,00 

243 527   
Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada Masyarakat 

20.036.750,00 20.036.750,00 0,00 

243 52701   
Belanja Bahan Perlengkapan untuk 
Diserahkan kepada Masyarakat 

20.036.750,00 20.036.750,00 0,00 

26   Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan  15.500.000,00 15.160.000,00 340.000,00 

261   Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 3.000.000,00 2.660.000,00 340.000,00 

261 53   Belanja Modal 3.000.000,00 2.660.000,00 340.000,00 

261 535   Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 3.000.000,00 2.660.000,00 340.000,00 

261 53503   Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 3.000.000,00 2.660.000,00 340.000,00 

262   
Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 
(Poster, Baliho Dll) 

12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 

262 53   Belanja Modal 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 

262 539   Belanja Modal Lainnya 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 

262 53999   Belanja Modal Lainnya 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 

       

       

       

       

       

       

       

       

       



       

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2   3 4 5 6 

3   BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 525.935.700,00 522.685.700,00 3.250.000,00 

31   
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 
Umum dan  

3.250.000,00 0,00 3.250.000,00 

313   
Koordinasi Pembinaan Keamanan, 
Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala 
Lokal Desa 

0,00 0,00 0,00 

313 52   Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

313 521   Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

313 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00 

313 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00 

313 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

313 523   Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00 

313 52301   
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kabupaten/Kota 

0,00 0,00 0,00 

317   
Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada 
Masy. di Bid. Hukum & 

3.250.000,00 0,00 3.250.000,00 

317 52   Belanja Barang dan Jasa 3.250.000,00 0,00 3.250.000,00 

317 521   Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00 

317 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00 

317 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00 

317 522   Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

317 52204   
Belanja Jasa Honorarium Tenaga 
Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

317 52208   
Belanja Jasa Uang Saku 
Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

0,00 0,00 0,00 

32   Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  41.800.000,00 41.800.000,00 0,00 

321   
Pembinaan Group Kesenian dan 
Kebudayaan Tingkat Desa 

0,00 0,00 0,00 

321 52   Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

321 521   Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

321 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

323   
Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, 
Raya 

0,00 0,00 0,00 

323 52   Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

323 521   Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

323 52102   Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 0,00 0,00 0,00 

323 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00 

323 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

323 52108   Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,00 

325   
Pembangunan/Rehabilitasi Sarana 
Prasarana Kebudayaan/ Rumah 
Adat/Kegamaan Milik Desa 

41.800.000,00 41.800.000,00 0,00 

325 52   Belanja Barang dan Jasa 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00 

325 522   Belanja Jasa Honorarium 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00 

325 52299   Belanja Jasa Honorarium Lainnya 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00 

325 53   Belanja Modal 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 

325 534   
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 
Taman 

25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 

325 53402   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Upah Tenaga Kerja 

3.420.000,00 3.420.000,00 0,00 

325 53403   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Bahan Baku/Material 

21.580.000,00 21.580.000,00 0,00 

33   Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  379.135.700,00 379.135.700,00 0,00 

335   
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Sarana dan  Prasarana Kepemudaan & 
Olahraga Milik 

369.135.700,00 369.135.700,00 0,00 

335 53   Belanja Modal 369.135.700,00 369.135.700,00 0,00 

335 534   
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 
Taman 

369.135.700,00 369.135.700,00 0,00 

335 53401   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Honor Pelaksana Kegiatan 

3.050.000,00 3.050.000,00 0,00 

335 53402   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Upah Tenaga Kerja 

75.010.000,00 75.010.000,00 0,00 

335 53403   
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 
- Bahan Baku/Material 

291.075.700,00 291.075.700,00 0,00 



KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2   3 4 5 6 

336   
Pembinaan Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

336 52   Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

336 527   
Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada Masyarakat 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

336 52799   
Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 
Masyarakat Lainnya 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

34   Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  101.750.000,00 101.750.000,00 0,00 

342 52 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 10.750.000,00 10.750.000,00 0,00 

342 521   Belanja Barang dan Jasa 10.750.000,00 10.750.000,00 0,00 

342 52101   Belanja Barang Perlengkapan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

342 52105   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 493.000,00 493.000,00 0,00 

342 52106   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 647.000,00 647.000,00 0,00 

342 523   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.860.000,00 4.860.000,00 0,00 

342 52301   Belanja Perjalanan Dinas 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00 

342     
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kabupaten/Kota 

4.750.000,00 4.750.000,00 0,00 

343   Pembinaan PKK 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 

343 52   Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

343 521   Belanja Barang Perlengkapan 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 

343 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 698.500,00 698.500,00 0,00 

343 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 601.500,00 601.500,00 0,00 

343 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

343 52108   Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,00 

343 527   
Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada Masyarakat 

7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

343 52799   
Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 
Masyarakat Lainnya 

7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

343 53   Belanja Modal 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

343 539   Belanja Modal Lainnya 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

343 53999   Belanja Modal Lainnya 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

3490   Pembinaan RT/RW 66.000.000,00 66.000.000,00 0,00 

3490 52   Belanja Barang dan Jasa 66.000.000,00 66.000.000,00 0,00 

3490 527   
Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada Masyarakat 

66.000.000,00 66.000.000,00 0,00 

3490 52701   
Belanja Bahan Perlengkapan untuk 
Diserahkan kepada Masyarakat 

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

3490 52799   
Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 
Masyarakat Lainnya 

46.000.000,00 46.000.000,00 0,00 

4   BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 320.804.000,00 318.904.000,00 1.900.000,00 

42   Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  290.304.000,00 290.304.000,00 0,00 

421   
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan 
(alat produksi/ pengelolaan/penggilingan) 0,00 0,00 0,00 

421 52   Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

421 521   Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00 

421 52101   Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00 

421 52102   Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 0,00 0,00 0,00 

421 52105   Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00 

421 52106   Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

       

       
              



              

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) ( Rp ) ( Rp ) 

1 2   3 4 5 6 

426   
Pembangunan Saluran Irigasi 
Tersier/Sederhana 

290.304.000,00 290.304.000,00 0,00 

426 53   Belanja Modal 290.304.000,00 290.304.000,00 0,00 

426 537   
Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Drainase/Air 
Limbah/Persampahan 

290.304.000,00 290.304.000,00 0,00 

426 53701   
Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll 
- Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

6.450.000,00 6.450.000,00 0,00 

426 53702   
Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll 
- Upah Tenaga Kerja 

102.990.000,00 102.990.000,00 0,00 

426 53703   
Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll 
- Bahan Baku/Material 

180.864.000,00 180.864.000,00 0,00 

43   
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Desa  

30.500.000,00 28.600.000,00 1.900.000,00 

431   Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 3.000.000,00 1.430.000,00 1.570.000,00 

431 52   Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 1.430.000,00 1.570.000,00 

431 523   Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 1.430.000,00 1.570.000,00 

431 52303   Belanja Kursus Pelatihan 3.000.000,00 1.430.000,00 1.570.000,00 

432   Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 14.500.000,00 14.300.000,00 200.000,00 

432 52   Belanja Barang dan Jasa 14.500.000,00 14.300.000,00 200.000,00 

432 523   Belanja Perjalanan Dinas 14.500.000,00 14.300.000,00 200.000,00 

432 52303   Belanja Kursus Pelatihan 14.500.000,00 14.300.000,00 200.000,00 

433   Peningkatan Kapasitas BPD 13.000.000,00 12.870.000,00 130.000,00 

433 52   Belanja Barang dan Jasa 13.000.000,00 12.870.000,00 130.000,00 

433 523   Belanja Perjalanan Dinas 13.000.000,00 12.870.000,00 130.000,00 

433 52303   Belanja Kursus Pelatihan 13.000.000,00 12.870.000,00 130.000,00 

5   
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
DARURAT DAN MENDESAK DESA 

202.640.000,00 173.330.500,00 29.309.500,00 

52   Sub Bidang Keadaan Darurat  87.440.000,00 59.030.500,00 28.409.500,00 

521   Penanganan Keadaan Darurat 87.440.000,00 59.030.500,00 28.409.500,00 

521 54   Belanja Tidak Terduga 87.440.000,00 59.030.500,00 28.409.500,00 

521 541   Belanja Tidak Terduga 87.440.000,00 59.030.500,00 28.409.500,00 

521 54101   Belanja Tidak Terduga 87.440.000,00 59.030.500,00 28.409.500,00 

53   Sub Bidang Keadaan Mendesak  115.200.000,00 114.300.000,00 900.000,00 

531   Penanganan Keadaan Mendesak 115.200.000,00 114.300.000,00 900.000,00 

531 54   Belanja Tidak Terduga 115.200.000,00 114.300.000,00 900.000,00 

531 541   Belanja Tidak Terduga 115.200.000,00 114.300.000,00 900.000,00 

531 54101   Belanja Tidak Terduga 115.200.000,00 114.300.000,00 900.000,00 

      JUMLAH BELANJA 2.854.145.716,00 2.793.556.060,00 60.589.656,00 

      SURPLUS / (DEFISIT)  -27.143.716,00 26.448.634,00 -53.592.350,00 

6   PEMBIAYAAN       

61     Penerimaan Pembiayaan 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

611     SILPA Tahun Sebelumnya 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

61101     SILPA Tahun Sebelumnya 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

62     Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 

622     Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

62201     Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

      JUMLAH PEMBIAYAAN 27.143.716,00 27.143.716,00 0,00 

    SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 53.592.350,00 -53.592.350,00 

      

    

 Malangan, 24 Januari 2021 

    

 KEPALA DESA MALANGAN 

    

 ttd 

 

    

 MARYATNO 

Printed by 
Siskeudes 

 

31/12/2021 12.39.17 

   

      

 

 


